
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

№ 

Г П 
О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Развитие системы образования 
Пермского муниципального 
района на 2014-2016 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района 
от 20.12.2013 № 4635 

На основании статьи 51.6. Устава муниципального образования 
«Пермский муниципальный район», 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие системы 
образования Пермского муниципального района на 2014 - 2016 годы», 
утвержденную постановлением администрации Пермского муниципального 
района от 20.12.2013 № 4635 (в редакции от 04.04.2014 № 1234, от 30.05.2014 
№ 2178, от 19.08.2014 № 3448, от 15.10.2014 № 4258, от 23.10.2014 № 4353, от 
02.12.2014 № 5058, от 16.12.2014 № 5239, от 24.12.2014 № 5309, от 23.04.2015 
№ 975, от 26.06.2015 № 1136, от 31.07.2015 № 1209, от 03.09.2015 № 1270, от 
26.10.2015 №1363): 

1.1. раздел 8. «Финансовое обеспечение подпрограммы по всем 
источникам с разбивкой по годам реализации программы» паспорта 
подпрограммы 5 «Развитие сети образовательных учреждений Пермского 
муниципального района и приведение их в нормативное состояние» изложить в 
новой редакции: 

8. Финансовое Объемы финансирования Расходы, тыс. руб. 
обеспечение в разрезе соисполнителей 2014 г. 2015 г. 2016 г. Итого 

подпрограммы по (ГРБС) 
всем источникам Всего: 535647,2 486094,6 133022,1 1154763,9 
с разбивкой по из них: 0,0 0,0 0,0 0,0 

годам реализации 
подпрограммы 

Бюджет Пермского 
района 

178102,8 104858,2 75046,4 358007,4 

Федеральный бюджет 191349,4 365964,7 0,0 557314,1 
Краевой бюджет 166195,0 15271,7 57975,7 239442,4 



Бюджеты населений 0,0 0,0 0,0 0,0 
Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 
Управление 
образования 45041,4 59210,3 8276,1 112527,8 

Бюджет Пермского 
района 41963,3 57498,6 8276,1 107738,0 

Федеральный бюджет 1878,1 750,0 0,0 2628,1 
Краевой бюджет 1200,0 961,7 0,0 2161,7 
Бюджеты населений 0,0 0,0 0,0 0,0 
Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 
МУ "Управление 
капитального 
строительства 
Пермского 
муниципального района 

162605,8 56873,7 41751,0 261230,5 

Бюджет Пермского 
района 

63892,9 38349,8 41751,0 143993,7 

Федеральный бюджет 66717,9 15523,9 0,0 82241,8 
Краевой бюджет 31995,0 3000,0 0,0 34995,0 
Бюджеты населений 0,0 0,0 0,0 0,0 
Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 
Комитет 
имущественных 
отношений 

328000,0 370010,6 82995,0 781005,6 

Бюджет Пермского 
района 72246,6 9009,8 25019,3 106275,7 

Федеральный бюджет 122753,4 349690,8 0,0 472444,2 
Краевой бюджет 133000,0 11310,0 57975,7 202285,7 
Бюджеты населений 0,0 0,0 0,0 0,0 
Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Приложения 4, 4а, 46, 5 к муниципальной программе «Развитие 
системы образования Пермского муниципального района на 2014 - 2016 годы» 
изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4 соответственно к 
настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муниципального 
образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном 
сайте Пермского муниципального района (http://permraion.ru). 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 
4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 

администрации Пермского муниципального района по социальному развитию 
А.В. Цвикилевича. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 

http://permraion.ru


Приложение 1 
к постановлению администрации 
муниципального района 
от Ь Д Т ^ р 

"Приложение 4 
к МП "Развитие системы образования 
Пермского муниципального 
района на 2014-2016 годы" 

Финансовое обеспечение муниципальной программы "Развитие системы образования Пермского муниципального района на 2014-2016 годы" за 
счет средств бюджета Пермского муниципального района 

№ п/п 

Наименование муниципальной программы, подпрграммы, мероприятий Участник 
муниципальной 

прогарммы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию муниципальной программы, тыс.руб 
№ п/п 

Наименование муниципальной программы, подпрграммы, мероприятий Участник 
муниципальной 

прогарммы ГРБС Раздел, 
подраздел 

ЦСР КВР 
2014 год 2015 год 2016 год ВСЕГО 

1. 

Муниципальная программа "Развитие системы образования Пермского муниципального района 
на 2014-2016 годы" 

Всего 178 102,778 104 858,195 75 046,400 358 007373 

1.1. 

Муниципальная программа "Развитие системы образования Пермского муниципального района 
на 2014-2016 годы" 

Управление 
образования 

администрации 
Пермского 

муниципального 
района 

774 X X X 41 963,278 57 498,588 8 276,100 107 737,966 

1.2. 

Муниципальная программа "Развитие системы образования Пермского муниципального района 
на 2014-2016 годы" 

МУ "Управление 
капитального 
строительства 

Пермского 
муниципального 

района 

706 X X X 63 892,900 38 349,807 41 751,0 143 993,707 

13. 

Муниципальная программа "Развитие системы образования Пермского муниципального района 
на 2014-2016 годы" 

Комитет 
имущественных 

отношений 
163 X X X 72 246,600 9 009,800 25 019300 106 275,700 

2. Подпрограмма 4 "Кадры системы образования Пермского муниципального района» (РУО) 774 X X X 0,000 100,0 0,0 100,000 

2.1. 
Управление образования администрации Пермского муниципального района (Индивидуальное 
сопровождение участников кадрового резерва руководителей муниципальных образовательных 
организаций) 

РУО 774 0709 7011700 200 100,0 100,000 

3. 
Подпрограмма 5 «Развитие сети образовательных учреждений Пермского муниципального района 

и приведение их в нормативное состояние» 

Всего X X X 178 102,778 104 758,195 75 046,40 357 907373 
3.1. Подпрограмма 5 «Развитие сети образовательных учреждений Пермского муниципального района 

и приведение их в нормативное состояние» 
(РУО) 774 X X X 41 963,278 57 398,588 8 276,1 107 637,966 

3.2. 
Подпрограмма 5 «Развитие сети образовательных учреждений Пермского муниципального района 

и приведение их в нормативное состояние» (МУ УКС) 706 X X X 63 892,900 38 349,807 41 751,00 143 993,707 
33. 

Подпрограмма 5 «Развитие сети образовательных учреждений Пермского муниципального района 
и приведение их в нормативное состояние» 

(КИО) 163 X X X 72 246,600 9 009,8 25 019,3 106 275,700 
3.4. Всего X X X 115 070,925 37 729,0 33 295,4 186 095351 

3.4.1. (КИО) 163 X X X 72 246,600 9 009,8 25 019,3 106 275,700 
3.4.2. (МУУКС) 706 X X X 16 377,909 2 615,4 0,0 18 993,273 
3.43. (РУО) 774 X X X 26 446,416 26 103,9 8 276,1 60 826378 
3.5. 

Приобретение зданий и помещений для размещения дошкольных образовательных организаций 
Всего X X X 87 585379 34 288,2 33 295,4 155 168,941 

3.5.1. Приобретение зданий и помещений для размещения дошкольных образовательных организаций (КИО) 163 X X X 72 246,600 9 009,8 25 0193 106 275,700 
3.5.2. 

Приобретение зданий и помещений для размещения дошкольных образовательных организаций 
(РУО) 774 X X X 15338,779 25 2 78,4 8 276,1 48 893,241 



3.5.3. МДОУ Лобановский детский сад (250 мест) КИО 163 0701 7012722 400 45 000,000 45 000,000 

3.5.4 

МДОУ Лобановский детский сад (250 мест) (приобретение игрового, физкультурного, музыкального 
оборудования, игр, игрушек, пособий, материалов для изобразительной и игровой деятельности, 
информционных стендов, посуды, кухонного и хозяйственного инвентаря, мягкого инвентаря, мебели 
детской и офисной, ковровых изделий, гардин, штор, жалюзи, оборудования для медицинского 
кабинета, пищеблока, прачечной, аудио-, оргтехники, видеотехники, пылесосов, мобильная стойка на 
колесах для доски универсальная, мыши компьютерные, клавиатуры, картриджи, тонеры, елки 
новогодней,гирлянд, елочных игрушек, установка и монтаж аварийного освещения, системы 
видеонаблюдения, системы доступа на основе домофона, кнопки быстрого реагирования, аппарата 
прямой телефонной связи с ЕДДС, монтаж, пуск, наладка и подключение объектовой станции радио 
системы передачи извещений (РСПИ) "Стрелец-Мониторинг")** 

РУО (ОУ) 774 0701 7012704 600 6 510,000 6 510,000 

3.5.5. МОУ Соколовская СОШ, структурное подразделение - детский сад (100 мест) КИО 163 0702 7012723 400 12 246,600 12 246,600 

3 5.6 

МОУ Соколовская СОШ, структурное подразделение - детский сад (100 мест) (приобретение игрового, 
физкультурного, музыкального оборудования, игр, игрушек, пособий, материалов для изобразительной 
и игровой деятельности, информционных стендов, посуды, кухонного и хозяйственного инвентаря, 
мягкого инвентаря, мебели детской и офисной, ковровых изделий, гардин, штор, жалюзи, оборудования 
для медицинского кабинета, пищеблока, прачечной, аудио-, видео-, оргтехники, мобильного 
компьютерного класса, пылесосов, установка и монтаж аварийного освещения, системы 
видеонаблюдения, кнопки быстрого реагирования, аппарата прямой телефонной связи с ЕДДС, системы 
доступа на основе домофона, монтаж, пуск, наладка и подключение объектовой станции радио системы 
передачи извещений (РСПИ) "Стрелец-Мониторинг") 

РУО (ОУ) 774 0702 7012705 600 4 250,000 4 250,000 

3 5.7 МОУ Кояновская ООШ, структурное подразделение - детский сад (100 мест) КИО 163 0702 7012724 400 15 000,000 15 000,000 

3.5.8 

МОУ Кояновская ООШ, структурное подразделение - детский сад (100 мест) (приобретение игрового, 
физкультурного, музыкального оборудования, игр, игрушек, пособий, материалов для изобразительной 
и игровой деятельности, информционных стендов, посуды, кухонного и хозяйственного инвентаря, 
мягкого инвентаря, мебели детской и офисной, ковровых изделий, гардин, штор, жалюзи, оборудования 
для медицинского кабинета, пищеблока, прачечной, аудио-, видеотехники, огртехники, компьютеров, 
пылесосов, огнетушителей, телефонных аппаратов, проведение и подключение телефонной линии, 
установка и монтаж аварийного освещения, системы ПАК Стрелец-Мониторинг, системы 
видеонаблюдения, кнопки быстрого реагирования, аппарата прямой телефонной связи с ЕДДС, 
изготовление плана эвакуации) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012705 600 4 250,000 4 250,000 

3.5.9 МДОУ Гамовский детский сад (260 мест) КИО 163 0701 7012700 400 5 570,0 10 049,1 15 619,100 

3.5.10. 

МАДОУ "Гамовский детский сад "Мозаика" (260 мест) приобретение игрового, физкультурного, 
музыкального оборудования и инвентаря, игр, игрушек, пособий, литературы, материалов для 
изобразительной и игровой деятельности, костюмов и инвентаря для театрализованной деятельности, 
мягкого инвентаря, информационных стендов, посуды, кухонного и хозяйственного инвентаря, мебели 
детской и офисной, мебели для медицинского кабинета, для пищеблока, ковровых изделий, гардин, 
штор, жалюзи, оборудования, инвентаря и инструментов для медицинского кабинета, пищеблока, 
прачечной, аудио-, видео-, компьютерной и оргтехники, фотооборудования, пылесосов, чайников, 
кулеров, телефонных аппаратов, канцелярских и хозяйственных товаров, елки новогодней, гирлянд, 
елочных игрушек, интерактивного стола, переносного экрана, доски магнитно-маркерной, изделий 
народных промыслов, наклеек по пожарной безопасности, гигрометра, газонокосилки, снегоуборочной 
машины, инструментов для ремонтных работ, программного обеспечения, системы видеонаблюдения, 
кнопки быстрого реагирования, аппарата прямой телефонной связи с ЕДДС, системы доступа на основе 
домофона, монтаж, пуск, наладка и подключение объектовой станции радио системы передачи 
извещений (РСПИ) "Стрелец-Мониторинг", изготовление плана эвакуации, проведение и подключение 
интернета 

РУО (ОУ) 774 0701 7012700 600 12 211,800 12 211,800 

3.5.12. МДОУ Кондратовский детский сад (200 мест) приобретение оборудования для детского сада РУО (ОУ) 774 0701 7012700 600 8 276,1 СЮ 8 276,100 
3 5.15. МДОУ Култаевский детский сад (240 мест) КИО 163 0701 7012700 400 3 439,8 14 970,2 18 410,000 



3.5.16. 

МДДОУ Култаевский детский сад "Капитошка" (240 мест) приобретение игрового, физкультурного, 
музыкального оборудования и инвентаря, игр, игрушек, пособий, литературы, материалов для 
изобразительной и игровой деятельности, костюмов для театрализованной деятельности, мягкого 
инвентаря, информационных стендов, посуды, кухонного и хозяйственного инвентаря, мебели детской и 
офисной, мебели для медицинского кабинета, для пищеблока, ковровых изделий, гардин, штор, жалюзи, 
оборудования, инвентаря и инструментов для медицинского кабинета, пищеблока, прачечной, аудио-, 
видео-, компьютерной и оргтехники, фотооборудования, проекционного оборудования, пылесосов, 
чайников, телефонных аппаратов, интерактивного оборудования, газонокосилки, снегоуборочной 
машины, водонагревателей, швейных машин, рециркуляторов бактерицидных, канцелярских и 
хозяйственных товаров, елки новогодней, гирлянд, елочных игрушек, металлических стеллажей, 
программного обеспечения, установка водяного фильтра, установка и монтаж аварийного освещения, 
кнопки быстрого реагирования, аппарата прямой телефонной связи с ЕДДС, системы доступа на основе 
домофона, монтаж, пуск, наладка и подключение объектовой станции радио системы передачи 
извещений (РСТТИ) "Стрелец-Мониторинг", изготовление плана эвакуации, проведение и подключение 
интернета 

РУО 774 0701 7012700 600 13 066,562 13 066,562 

3.5.17. 

МДОУ Гамовский детский сад (180 мест) приобретение оборудования для детского сада, установка 
системы видеонаблюдения, охранной сигнализации, прямого канала связи с ЕДДС, монтаж, пуск, 
наладка и подключение объектовой станции радио системы передачи извещений (РСГТИ) "Сгрелец-
Мониторинг"(объект 2013 года) 

РУО (ОУ) 774 0701 7012704 600 315,916 315,916 

3 5.18. МДОУ Юго-Камский детский сад № 3 (20 мест) приобретение развивающих игр, игрушек для детского 
сада (объект 2013 года) 

РУО(ОУ) 774 0701 7012704 600 12,863 12,863 

3.6. 
Возврат в систему дошкольного образования зданий, используемых не по целевому назначению 

Всего X X X 27 074,040 2 437,064 0,0 29 511,104 
3.6.1. Возврат в систему дошкольного образования зданий, используемых не по целевому назначению (МУ УКС) 706 X X X 16 377,909 2 437,064 0,000 18 814,973 
3.6.2. 

Возврат в систему дошкольного образования зданий, используемых не по целевому назначению 
(РУО) 774 X X X 11 107,637 0,000 0,000 11 107,637 

3 63 МОУ Заболотская ООШ (структурное подразделение 60 мест) МУ УКС 7 06 0702 7012719 400 8 466,403 8 466,403 

3 6.4 

МОУ Заболотская ООШ (структурное подразделение 60 мест) приобретение детской, офисной мебели, 
оборудования пищеблока, прачечной, спортивного, игрового оборудования, методической, 
художественной литературы, системы ПАК Стрелец-Мониторинг, системы видеонаблюдения, кнопки 
быстрого реагирования, аппарата прямой телефонной связи с ЕДДС, установка моек с сифонами (объект 
2013 года) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012705 600 1 001,053 1 001,053 

3.6.5. 
Реконструкция комплекса зданий детского дома для размещения детского сада в пос.Юго-Камский (100 
мест) 

МУ УКС 706 0701 7012718 400 56,129 56,129 

3.6,6. 

МДОУ Юго-Камский детский сад (100 мест) приобретение игрового, физкультурного, музыкального 
оборудования, игр, игрушек, пособий, материалов для изобразительной и игровой деятельности, 
информционных стендов, посуды, кухонного и хозяйственного инвентаря, мягкого инвентаря, мебели 
детской и офисной, ковровых изделий, гардин, штор, жалюзи, оборудования для медицинского 
кабинета, пищеблока, прачечной, аудио-, видео-, оргтехники, интерактивной доски, пылесосов, 
костюмов карнавальных, театрализованных, масок, оборудования для прогулочных участков, установка 
и монтаж аварийного освещения, системы видеонаблюдения, кнопки быстрого реагирования, аппарата 
прямой телефонной связи с ЕДДС, монтаж, пуск, наладка и подключение объектовой станции радио 
системы передачи извещений (РСПИ) "Стрелец-Мониторинг" 

РУО (ОУ) 774 0701 7012704 600 5 356,684 5 356,684 

3.6.7. МДОУ Юго-Камский детский сад (100 мест) приобретение легкового автомобиля РУО (ОУ) 774 0701 7012704 600 399,900 399,900 

3.6.8. 

МДОУ Бершегский детский сад (новая группа 25 мест) приобретение офисной мебели, детской мебели, 
мягкого инвентаря, ковра, дорожки ковровой, посуды и хозинвентаря, оборудование пищеблока, 
учебного и игрового оборудования, ноутбуков, проекторе, наглядно-дидактических пособий, книг, 
игрушек, игрового уличного оборудования для нужд детского сада, благоустройство территории 
прогулочной площадки, ремонт прогулочной веранды, приобретение и установка сантехнического 
оборудования, замена плитки в санузле, текущий ремонт кабинетов для специалистов 

РУО (ОУ) 774 0701 7012704 600 1 350,000 1 350,000 

3.6.9. Реконструкция здания детского сада с.Курашим (100 мест) МУ УКС 706 | 0701 | 7012717 400 7 500,000 2 380,935 9 880,935 



3.6 10. 

МДОУ Курашимский детский сад (100 мест) приобретение игрового, физкультурного, музыкального 
оборудования, игр, игрушек, пособий, материалов для изобразительной и игровой деятельности, 
информационных стендов, посуды, кухонного и хозяйственного инвентаря, мягкого инвентаря, мебели 
детской и офисной, ковровых изделий, гардин, штор, жалюзи, оборудования для медицинского 
кабинета, пищеблока, прачечной, аудио-, оргтехники, видеотехники, пылесосов, душевых кабинок, 
магнитно-маркерных досок, утюгов, отпаривателей, детской художественной литературы, настенных 
зеркал, настенных часов, электронных весов, телефонных аппаратов, интерактивной доски, костюмов 
театрализованных 

РУО (ОУ) 774 0701 7012704 600 3 000,000 3 000,000 

3.6.11. Капитальный ремонт МДОУ Култаевский детский сад ) технологическое присоединение к 
электрическим сетям - объект 2013 года) 

МУ У КС 706 0701 7012701 400 411,506 411,506 

3.6.12. Открытие дополнительных групп для детей дошкольного возраста в действующих образовательных 
организациях за счет эффективного использования их помещений 

Всего 0,000 1 003,800 0,0 1 003,800 
3.6.13. 

Открытие дополнительных групп для детей дошкольного возраста в действующих образовательных 
организациях за счет эффективного использования их помещений 

(МУ УКС) 0,000 178,300 0,0 178,300 
3.6.14. 

Открытие дополнительных групп для детей дошкольного возраста в действующих образовательных 
организациях за счет эффективного использования их помещений 

(РУО) 0,000 825,500 0,0 825,500 

3.6.15. 
МАДОУ Бершетский детский сад "Умка" (новая группа 20 мест) приобретение и сборка детской мебели, мебели 
для воспитателей, игровой мебели, приобретение мягкого инвентаря и ковров, посуды и хозяйственного 
инвентаря, оборудование прогулочных участков 

РУО (УО) 774 0701 7012700 600 825,500 825,500 

3.6.16 Капитальный ремонт МАДОУ Бершетский детский сад "Умка" (ремонт групповой ячейки) МУ УКС 706 0701 7012700 2 00 178,300 178,300 
3.7. 

5.2. Создание дополнительных мест для организации общего образования в Пермском районе 
Всего X X X X 1 312,641 0,000 0,0 1 312,641 

3.7.1. 5.2. Создание дополнительных мест для организации общего образования в Пермском районе (МУ УКС) 706 X X X 1 312,641 0,000 0,0 1 312,641 
3.7 2. 

5.2. Создание дополнительных мест для организации общего образования в Пермском районе 
(РУО) 774 X X X 0,000 

3.7.3. Реконструкция здания школы в с.Култаево (400 мест)* МУ УКС 706 0702 7012720 400 600,000 600,000 
3.7.4. Реконструкция здания школы в п.Сылва (450 мест)* МУ УКС 706 0702 7012721 400 712,641 712,641 
3.7.5. Строительство 2 здания школы на ст.Ферма (1100 мест)* МУ УКС 706 0702 0,000 
3.8. 

5.3. Строительство плоскостных спортивных сооружений 
Всего X X X X 2 949,413 3 149,531 0,0 6 098,944 

3.8.1. 5.3. Строительство плоскостных спортивных сооружений (РУО) 774 X X X 757,905 0,00 0,0 757,905 
3.8.2 

5.3. Строительство плоскостных спортивных сооружений 
(МУ УКС) 706 X X X 2 191,508 3 149,531 0,000 5 341,039 

3.8.3 Строительство межшкольного стадиона в п.Кукуштан* МУ УКС 706 0,000 
3.8.4 Строительство межшкольного стадиона в п.Сылва* МУ УКС 706 0,000 

3.8 5. Строительство универсальной спортивной площадки с искусственным покрытием (межшкольный 
стадион) в с.Бершеть (объект 2013 года) 

РУО (ОУ) 774 1102 7012710 400 757,905 757,905 

3.86 
Строительство универсальной спортивной площадки с искусственным покрытием (межшкольный 
стадион) в С-Гамово, Пермский район. Пермский край 

МУ УКС 706 1102 7012711 400 1 591,508 1 591,508 

3.8.7. Строительство универсальной спортивной площадки с искусственным покрытием (межшкольный 
стадион) в д.Ванюки, Пермский район, Пермский край 

МУ УК С 706 1102 7012700 400 2 888,420 2 888,420 

3.8.8, Строительство универсальной спортивной площадки с искусственным покрытием (межшкольный 
стадион) в п.Юго-Камский, Пермский район, Пермский край* 

МУ УКС 706 0,000 

3.8.9. Строительство универсальной спортивной площадки с искусственным покрытием (межшкольный 
стадион) в с.Усть-Качка, Пермский район, Пермский край (объект 2014 года) 

МУУКС 706 1102 7012726 400 600,000 261,111 861,111 

3.9. 5.4. Мероприятия по приведению образовательных организаций в нормативное состояние 
Всего X X X X 58 769,799 63 879,638 41 751,000 164 400,437 

3.9. 5.4. Мероприятия по приведению образовательных организаций в нормативное состояние (МУУКС) 706 X X X 44 010,842 32 584,912 41 751,000 118 346,754 3.9. 5.4. Мероприятия по приведению образовательных организаций в нормативное состояние 
(РУО) 774 X X X 14 758,957 31 294,726 0,000 46 053,683 

3.9.1. 
Капитальный ремонт МОУ Усть-Качкинская СОШ (замена водопровода и канализации, ремонт 
вентиляции, туалетов) 

МУУКС 706 0702 7012702 200 7 425,000 7 425,000 

3.9.2. 
Капитальный ремонт МОУ Усть-Качкинская СОШ (ремонт актового зала, киноаппаратной, первого 
этажа здания школы) 

МУУКС 706 0702 7012702 200 3 960,000 3 960,000 

3.9.3. Капитальный ремонт МОУ Усть-Качкинская СОШ (ПИР) М У У К С 706 0702 7012702 200 78,600 78,600 

3.9.4. 
Капитальный ремонт МОУ Юго-Камская СОШ (капитальный ремонт здания основной школы, 
пищеблока, обеденного зала, обеспечение доступности учреждения для маломобильных групп 
населения) 

МУУКС 706 0702 7012702 200 6 000,000 6 000,000 

3.9.5. Капитальный ремонт МОУ Юго-Камская СОШ (капитальный ремонт спортивного зала, кабинетов, 
путей эвакуации, (здание основной школы)) 

МУУКС 706 0702 7012702 200 3 843,500 3 843,500 

3,9.6. Капитальный ремонт МОУ Юго-Камская СОШ (ПИР) МУУКС 706 0702 7012702 200 91,900 91,900 
3.9.7. МОУ Юго-Камская СОШ (приобретение оборудования для пищеблока, ремонт автобуса) РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 394,100 394,100 
3,9.8. Капитальный ремонт МОУ Байболовская ООШ (обустройство спортивной площадки) МУУКС 706 0702 7012702 200 598,905 598,905 



3.99. 

МОУ Байболовская ООШ (установка противопожарных дверей, изготовление планов эвакуации, 
перезарядка и ремонт огнетушителей, испытание и измерение электрических характеристик 
электрооборудования, установка электросчетчиков и трансформаторов, обучение по пожарной 
безопасности, уплотнитель и пружины для дверей на путях эвакуации, оборудование и хозинвентарь для 
пищеблока, детская мебель и мягкий инвентарь, огораживание прогулочного участка, ремонт 
прогулочной веранды, оборудование прогулочного участка) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 550,919 550,919 

3.9.10. 
Капитальный ремонт МОУ Бершетская СОШ (ремонт электропроводки, помещений здания школы, 
обеспечение доступности для маломобильных групп) 

МУ УКС 706 0702 7012702 200 7 462,466 7 462,466 

3.9 11. МОУ Бершетская СОШ (ремонтно-строительные работы кабинета физики, медицинского кабинета, 
монтаж и пусконаладка пожарной сигнализации и системы оповещения о пожаре) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 258,069 258,069 

3.9.12. Капитальный ремонт МОУ Платошинская СОШ (ремонт актового зала, путей эвакуации, кабинетов) МУ УКС 706 0702 7012702 200 2 500,0 2 500,000 

3.9.13. 
Капитальный ремонт МОУ Юговская СОШ (ремонт кровли школы и структурного подразделения, 
кабинетов, обеспечение доступности учреждения для маломобильных групп населения) 

МУ УКС 706 0702 7012702 200 1 805,837 1 805,837 

3.9.14. МОУ Лобановская СОШ (приобретение легкового автомобиля) РУО (ОУ) 774 0702 7012725 600 500,000 500,000 
3.9.15. МОУ Лобановская СОШ (приобретение школьного автобуса) РУО (ОУ) 774 0702 7012725 600 1 400,000 1 400,000 

3.9 16. МКУ Центр развития образования Пермского муниципального района (приобретение арочного 
металлодетектора для пунктов проведения ЕГЭ) 

РУО (МКУ) 774 0709 7012706 240 250,000 250,000 

3.9,17. МКУ Центр развития образования Пермского муниципального района (замена светильников) РУО (МКУ) 774 0709 7012707 240 99,200 99,200 

3.9.18. 
Капитальный ремонт МДОУ Нижнемуллинский детский сад "Светлячок"(капитальный ремонт детского 
сада) 

МУ УКС 706 0701 7012701 200 1 499,490 1 499,490 

3.9 19 Капитальный ремонт МДОУ Нижнемуллинский детский сад "Светлячок"(ПИР) МУ УКС 706 0701 7012701 200 98,400 98,400 

3.920 
МДОУ Нижнемуллинский детский сад "Светлячок"(ремонт АПС, разработка декларации пожарной 
безопасности, изготовление и установка противопожарных дверей, оборудование медицинского 
кабинета) 

РУО (ОУ) 774 0701 7012707 600 403,085 403,085 

3.9.21 
Капитальный ремонт МДОУ Юго-Камский детский сад № 3 (ремонт пищеблока, выполнение 
предписаний Госпожнадзора, обеспечение доступности для маломобильных групп населения) 

МУ УКС 706 0701 7012701 200 3 979,999 3 979,999 

3.9.22 Капитальный ремонт МДОУ Юго-Камский детский сад № 3 (ПИР) МУ УКС 706 0701 7012701 200 81,500 81,500 
3.9.23 Капитальный ремонт МДОУ Бершетский детский сад (ремонт фасада) МУ УКС 706 0701 7012701 200 1 855,880 1 855,880 

3.9.24. МДОУ Бершетский детский сад (ремонт помещения бассейна, приобретение оборудования для 
пищеблока, софитов, умывальных раковин, мягкого инвентаря, ремонт АПС) 

РУО (ОУ) 774 0701 7012707 600 419,120 419,120 

3.9,25. Капитальный ремонт МДОУ Култаевский детский сад (ремонт пожарных лестниц) МУ УКС 706 0701 7012701 200 1 122,500 1 122,500 

3.9.26. 
МДОУ Култаевский детский сад (восстановление нормальной схемы второго электрического ввода, 
ремонт хозяйственного двора) 

РУО (ОУ) 774 0701 7012707 600 259,283 259,283 

3.9.27. Капитальный ремонт МДОУ Савинский детский сад (ремонт кровли, пищеблока) МУ УКС 706 0701 7012701 200 3 157,615 3 157,615 

3.9.28. 
МДОУ Савинский детский сад (приобретение оборудования и инвентаря для пищеблока, установка 
системы снегозадержания на крыше здания) 

РУО (ОУ) 774 0701 7012707 600 585,000 585,000 

3.9.29. МДОУ Кондратовский детский сад (восстановление теплых полов в групповых помещениях) РУО (ОУ) 774 0701 7012707 600 690,000 690,000 

3.9,30. 
МДОУ Кондратовский детский сад (приобретение детских площадок для прогулочных участков, 
приобретение детской мебели, мягкого инвентаря, оборудования медицинского кабинета) 

РУО (ОУ) 774 0701 7012707 600 950,000 950,000 

3.9.31. Капитальный ремонт МОУ Конзаводская СОШ (ремонт актового зала) МУ УКС 706 0702 7012702 200 569,250 569,250 

3.9.32. 

МОУ Конзаводская СОШ (проведение модернизации установки АПС с заменой оборудования, работы 
по разработке декларации пожарной безопасности и рабочего проекта системы АПС, системы 
оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре, оснащение туалета для мальчиков кабинками с 
дверями, проведение холодного и горячего водоснабжения в помещениях начальных классов, ремонт 
путей эвакуации, замер сопротивления изоляции) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 850,000 850,000 

3.9.33. 

МОУ Мулянская СОШ (изготовление и монтаж противопожарных дверей, замена дверей, изготовление 
планов эвакуации людей в случе пожара, монтаж, пуск, наладка и подключение объекта к ПАК "Стрелец-
Мониторинг", замена и перонос участка трубопровода отопления в здании школы, работы по переносу 
раковины, проведение через подвал трубопровода горячего водоснабжения) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 260,000 260,000 

3.9.34, МОУ Фроловская СОШ (установка снегозадержания на крыше здания детского сада) РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 100,000 100,000 
3.9.35. МОУ Фроловская СОШ (установка противопожарной двери) РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 16,000 16,000 



3,9.36. МОУ Мостовская ООШ (работы по выполнению предписаний Роспотребнадзора - объект 2013 года) РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 165,280 165,280 

3.9.37. 
МОУ Мостовская ООШ (замена распределительных щитов с автоматами отключения, ремонт системы 
водоснабжения) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 149,047 149,047 

3.9.38 МОУ Мулянская СОШ (ремонт пищеблока - объект 2013 года) РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 129,474 129,474 

3.9.39. 
МОУ Мулянская СОШ (работы по устройству основания кровли и по устройству верхнего слоя 
кровельного покрытия) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 600,000 600,000 

3.9.40. 

МДОУ Усть-Качкинский детский сад (разработка декларации пожарной безопасности, изготовление 
плана эвакуации, определение категорий по пожарной и взрыво-пожарной опасности, замер давления 
пожарного водопровода, ремонт служебных и подсобных помещений, приобретение детской мебели, 
шкафов для хозяйственного инвентаря, софитов, мягкого инвентаря, оборудования и инвентаря 
медицинского кабинета, пищеблока)** 

РУО(ОУ) 774 0701 7012707 600 519,100 519,100 

3.9.4]. 
МДОУ Сылвенский детский сад № 2 (ремонт АПС, монтаж устройств, предотвращающих 
распространение горения в здании детского сада, приобретение детской мебели, ремонт 
электропроводки в группе) 

РУО (ОУ) 774 0701 7012707 600 606,447 606,447 

3.9.42. 
МДОУ Сылвенский детский сад № 2 (приобретение материалов для системы централизованного 
горячего водоснабжения в межотопительный период, монтаж системы централизованного горячего 
водоснабжения в межотопительный период) 

РУО (ОУ) 774 0701 7012707 600 300,000 300,000 

3.9.43 МДОУ Сылвенский детский сад № 1 (ремонт электрических щитов, подключение водонагревателей) РУО (ОУ) 774 0701 7012707 600 72,800 72,800 

3.9.44. 
МДОУ Юго-Камский детский сад № 3 (приобрение оборудования и хозяйственного инвентаря для 
пищеблока) 

РУО (ОУ) 774 0701 7012707 600 295,500 295,500 

3.945 

МДОУ Двуреченский детский сад (разработка декларации пожарной безопасности, установка пожарных 
извещателей в помещениях детского сада, определение категорий по пожарной и взрыво-пожарной 
опасности, устройство аварийного освещения, подключение объекта к ПАК "Стрелец-Мониторинг", 
устройство эвакуационного выхода из технического этажа, изготовление технического плана нежилого 
здания, приобретение детской мебели, посуды в пищеблок и буфетные, игр, игрушек для детского сада) 

РУО (ОУ) 774 0701 7012707 600 250,000 250,000 

3 9 46. 
МДОУ Платошинский детский сад (ремонт системы горячего водоснабжения, приобретение детской 
мебели) 

РУО (ОУ) 774 0701 7012707 600 260,914 260,914 

774 0701 7012707 600 

3.9.47. 
МОУ Савинская СОШ (замена трубопровода водоснабжения и канализации в подвале школы, ремонт 
подсобных помещений, электромонтажные работы по замене светильников в учебных классах) 

РУО (ОУ) 774 0701 7012707 600 535,758 535,758 

3.9.48. МОУ Соколовская СОШ (ремонт кровли) РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 60,000 60,000 
3.9.49. МО У Кондратовская СОШ (ремонт водопроемной воронки) РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 78,416 78,416 

3.9.50 
МОУ Заболотская ООШ (приобретение и установка цифрового тахографа, аппаратуры спутниковой 
навигации ГЛОНАСС на школьный автобус) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 136,000 136,000 

3.9.51. 
МОУ Курашимская СОШ (приобретение и установка цифрового тахографа, аппаратуры спутниковой 
навигации ГЛОНАСС на школьный автобус) 

РУО ( о у ) 774 0702 7012707 600 68,000 68,000 

3.9.52 
МОУ Уральская ООШ (приобретение и установка цифрового тахографа, аппаратуры спутниковой 
навигации ГЛОНАСС на школьный автобус, замена труб, задвижек, кранов водоснабжения) 

РУО(ОУ) 774 0702 7012707 600 326,000 326,000 

3.9.53. ' 
МОУ Лядовская ООШ (приобретение и установка цифрового тахографа, аппаратуры спутниковой 
навигации ГЛОНАСС на школьный автобус) 

РУО ( о у ) 774 0702 •7012707 600 67,700 67,700 

3.9.54, МОУ Байболовская ООШ (приобретение и установка цифрового тахографа, аппаратуры спутниковой 
навигации ГЛОНАСС на школьный автобус) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 68,000 68,000 

3.9,55. 
МОУ Баш-Култаевская ООШ (приобретение и установка цифрового тахографа, аппаратуры спутниковой 
навигации ГЛОНАСС на школьный автобус) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 136,000 136,000 

3 9.56, МОУ Бабкинская СОШ (приобретение и установка цифрового тахографа, аппаратуры спутниковой 
навигации ГЛОНАСС на школьный автобус, ремонт наружного освещения) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 316,000 316,000 

3.9.57. 
МОУ Мостовская ООШ (приобретение и установка цифрового тахографа, аппаратуры спутниковой 
навигации ГЛОНАСС на школьный автобус) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 68,000 68,000 

3.958. 
МОУ Нижнемуллинская СОШ (приобретение и установка цифрового тахографа, аппаратуры 
спутниковой навигации ГЛОНАСС на школьный автобус) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 68,000 68,000 



3.9.59. МОУ Рождественская ООШ (приобретение и установка цифрового тахографа, аппаратуры спутниковой 
навигации ГЛОНАСС на школьный автобус) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 136,000 136,000 

3.9.60, МОУ Култаевская СОШ (приобретение и установка цифрового тахографа, аппаратуры спутниковой 
навигации ГЛОНАСС на школьный автобус) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 139,400 139,400 

3.9.61 
МОУ Юго-Камская СОШ (приобретение и установка цифрового тахографа, аппаратуры спутниковой 
навигации ГЛОНАСС на школьный автобус) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 189,900 189,900 

3.9.62. 
МОУ Хохловская ООШ (приобретение и установка цифрового тахографа, аппаратуры спутниковой 
навигации ГЛОНАСС на школьный автобус, приобретение детской мебели, водонагревателя, посуды, 
хозинвентаря) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 142,440 142,440 

3.9.63. 
МОУ Юговская СОШ (приобретение и установка цифрового тахографа, аппаратуры спутниковой 
навигации ГЛОНАСС на школьный автобус, приобретение, монтажные работы по установке наружного 
видеонаблюдения в здании сруктурного подразделения) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 148,000 148,000 

3.9 64. МОУ Бершетская СОШ (приобретение и установка цифрового тахографа, аппаратуры спутниковой 
навигации ГЛОНАСС на школьный автобус) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 136,000 136,000 

3 9 65 МОУ Усть-Качкинская СОШ (приобретение и установка цифрового тахографа, аппаратуры спутниковой 
навигации ГЛОНАСС на школьный автобус, приобретение проектора) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 186,700 186,700 

3 9.66. 
МОУ Платошинская СОШ (приобретение и установка цифрового тахографа, аппаратуры спутниковой 
навигации ГЛОНАСС на школьный автобус, работы по устройству горячего водоснабжения, замена 
вводных, межсекционных рубильников, силовых кабелей, электропроводки, светильников) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 195,086 195,086 

3.9.67 

МОУ Фроловская СОШ (приобретение и установка цифрового тахографа, аппаратуры спутниковой 
навигации ГЛОНАСС на школьный автобус, замена водопровода в здании школы, проектирование 
системы пожарной сигнализации и оповещения людей о пожаре, ремонт системы автоматической 
пожарной сигнализации, установка противопожарных дверей) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 224,219 224Л 9 

3 9.68 Капитальный ремонт МДОУ Ванюковский детский сад (ПИР на капитальный ремонт детского сада) МУ УКС 706 0701 7012701 200 380,000 380,000 

3.9.69 МОУ Бершетская СОШ (приобретение школьного автобуса) РУО 774 0702 7012700 200 1 632,180 1 632,180 
3.9.70 МОУ Култаевская СОШ (приобретение школьного автобуса) РУО 774 0702 7012700 200 1 632,180 1 632,180 
3.9.71. МОУ Фроловская СОШ (приобретение школьного автобуса) РУО 774 0702 7012700 200 1 632,180 1 632,180 
3.9 72. МОУ Савинская СОШ (приобретение школьного автобуса) РУО 774 0702 7012700 200 1 632,180 1 632,180 
3 9.73 МОУ Сылвенская СОШ (приобретение школьного автобуса) РУО 774 0702 7012700 200 1 632,180 1 632,180 

3 9 73.1. МОУ Сылвенская СОШ (приобретение легкового автомобиля) РУО (ОУ) 774 0702 7012700 600 400,000 400,000 
3.9.74. МОУ Мулянская СОШ (приобретение школьного автобуса) РУО 774 0702 7012700 200 1 632,180 1 632,180 
3 9,75 МОУ Рождественская ООШ (приобретение школьного автобуса) РУО 774 0702 7012700 200 1 633,515 1 633,515 
3.9.76. МОУ Соколовская СОШ (приобретение школьного микроавтобуса) РУО 774 0702 7012700 600 968,600 968,600 
3.9.77. МОУ Кондратовская СОШ (приобретение школьного микроавтобуса) РУО (ОУ) 774 0702 7012700 600 900.000 900,000 
3.9 78. МКУ "Центр развития образования Пермского муниципального района" (приобретение автобуса) РУО (МКУ) 774 0709 7012700 200 1 349,450 1 349,450 

3.9.79. Капитальный ремонт МАОУ Кондратовская СОШ (ремонт путей эвакуации, лестничных маршей) МУ УКС 706 0702 7012700 200 2 969,226 2 969,226 

3.9.80. 
Капитальный ремонт МОУ Кояновская ООШ (ремонт начальной школы, туалетов, путей эвакуации, 
обеспечение доступности учреждения для маломобильных групп населения) 

МУ УКС 706 0702 7012700 200 3 257,446 3 257,446 

3.9.82. МАОУ ДЮЦ "Импульс" (приобретение оборудования по направлению "Робототехника") РУО (ОУ) 774 0702 7012700 600 320,000 320,000 

3.9.83. 

МОУ Усть-Качкинская СОШ (ремонт обеденного зала с входным тамбуром школы, ремонт пищеблока 
школы, ремонт лестничных маршей школы, ремонт вентиляции актового зала школы, ремонт 
вентиляции спортивного зала школы, ремонт вентиляции входной группы и учебных помещений школы, 
ремонт учебных кабинетов школы, ремонт медицинского кабинета филиала, ремонт пищеблока и 
обеденного зала филиала, ремонт учебных кабинетов филиала, выполнение электромонтажных работ: 
ремонт второго ввода электропитания в здании филиала, ремонт веранды, приобретение оборудования 
для детской игровой площадки, песочницы распашной, приобретение и установка модуля мониторинга 
GPS/DIOHACC/GTM МТ-700 Lite, цифрового тахографа, укомплектованного СКЗИ, карты водителя с 
СКЗИ) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012700 600 3 850,000 3 850,000 

3.9.84. 
Капитальный ремонт МОУ Мостовская СОШ (ремонт стен, кровли, наружного освещения, входных 
групп, лестницы 3-го типа, ограждения входных групп, устройство пандуса) 

МУ УКС 706 0701 7012700 200 1 016,287 1 016,287 

3 9.85. 
Капитальный ремонт МОУ Юго-Камская СОШ (ремонт фасада, отмостки, крыльца, входной группы, 
дверей запасных выходов, замена стеклоблоков основной школы) 

МУ УКС 706 0702 7012700 200 5 970,000 2 500,0 8 470,000 



3.9.86. 
Капитальный ремонт МОУ Хохловская ООШ (ремонт системы канализации и водопровода, ремонт 
пищеблока, обеспечение доступности учреждения для маломобильных групп населения, обеспечение 
резервным вводом электропитания) 

МУ УКС 706 0702 7012700 200 750,0 750,000 

3 9.87. Капитальный ремонт МОУ Фроловская СОШ (ремонт прогулочных веранд, оборудование игровых 
площадок, отведение ливневых вод с территории детского сада) 

М У У К С 706 0702 7012700 200 1 177,500 3 000,0 4 177,500 

3 9.88. Капитальный ремонт МОУ Соколовская СОШ (ремонт актового зала, системы отопления, крыльца, 
входной группы) 

МУ УКС 706 0702 7012700 200 4 900,000 2 750,0 7 650,000 

3 989. Капитальный ремонт МОУ Юговская СОШ (ремонт фасада, лестниц 3-го типа, отмостки) М У У К С 706 0702 7012700 200 1 989,995 6 000,0 7 989,995 

3.9.90. 
Капитальный ремонт МОУ Курашимская СОШ (капитальный ремонт системы отопления, путей 
эвакуации, обеспечение доступности учреждения для маломобильных групп населения, обеспечение 
резервного ввода электропитания, ремонт кабинетов) 

М У У К С 706 0702 7012700 200 2 750,0 2 750,000 

3 991 
Капитальный ремонт МОУ Пальниковская ООШ (ремонт структурного подразделения: путей эвакуации, 
кровли, спортивной площадки) 

МУ УКС 706 0702 7012700 200 2 000,0 2 000,000 

3 9.92 Капитальный ремонт МОУ Баш-Култаевская ООШ (ремонт крыльца, путей эвакуации, кабинетов) м у УКС 706 0702 7012700 200 1 250,0 1 250,000 

3 9.93 
Капитальный ремонт МОУ Заболотская ООШ (ремонт путей эвакуации, фасада, огораживание 
территории, обустройство спортивной площадки) 

МУ УКС 706 0702 7012700 200 4 000,0 4 000,000 

3 9 94 
Капитальный ремонт МДОУ Нижнемуллинский детский сад (замена окон, ремонт кровли, расширение 
дверных проемов, обустройство аварийных выходов из групп 1 этажа, оборудование крыльцев, навесов 
над крыльцами) 

МУУКС 706 0701 7012700 200 4 950,000 2 500,0 7 450,000 

3 9 95 Капитальный ремонт МДОУ Юго-Камский детский сад (ремонт туалетов, замена линолеума, ремонт 
прогулочных веранд, ремонт фундамента) 

МУ УКС 706 0701 7012700 200 2 100,500 3 250,0 5 350,500 

3 9.96 Капитальный ремонт МДОУ Песьянковский детский сад (ПИР, ремонт пищеблока филиала в д.Ванюки) МУ УКС 706 0701 7012700 200 1 250,0 1 250,000 

3 9.97 

Капитальный ремонт МДОУ Двуреченский детский сад (ремонт 5 теневых навесов, ремонт козырьков 
над входными дверями (здание детского сада по ул.Строителей,2в), устройство ливневых вод с 
территории детского сада, замена покрытия физкультурных площадок, оснащение спортивных 
площадок спортивным оборудованием (ул.Лямина и ул.Строителей, 2в) 

МУ УКС 706 0701 7012700 200 1 500,000 3 251,0 4 751,000 

3.9.98 

МОУ Мулянская СОШ (ремонт структурного подразделения-детский сад (устройство эвакуационного 
пути, расширение проемов эвакуационных выходов 1 этажа, обустройство эвакуационного выхода из 
подвала, устройство эвакуационного пути, проектно-сметная документация по организации 
эвакуационных путей, ремонт отмостки, монтаж клапанов в систему вентиляции, работы по установке 
противопожарных муфт, работы по изготовлению расчетов категорий помещения, по разработке и 
изготовлению планов эвакуации, обработка деревянных и металлических конструкций огнезащитным 
составом, разработка декларации пожарной безопасности, устройство аварийного эвакуационного 
освещения на путях эвакуации, ремонт системы оповещения и управления эвакуацией людей при 
пожаре, изготовление и установка противопожарного люка, оборудование эвакуационных выходов из 
подвала! 

РУО (ОУ) 774 0702 7012700 600 1 376,075 1 376,075 

3.9.99. МОУ Кояновская ООШ (приобретение мебели для начальной школы, демонтаж деревянных 
перегородок, ремонт раздевалки, подвала, шлейфов АПС) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012700 600 400,000 400,000 

3.9.100. 
МОУ Култаевская СОШ (текущий ремонт медицинского кабинета (два помещения), приобретение 
оборудования и инвентаря для медицинского кабинета, ремонт раздевалок, монтаж электропроводки, 
ремонт помещений, текущий ремонт гаража, облицовка фасада здания гаража) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012700 600 748,268 748,268 

3.9.101. 
МОУ Курашимская СОШ (приобретение оборудования для пищеблока, установка противопожарных 
дверей, замена противопожарного люка, огнезащитная обработка балки металлической, текущий 
ремонт) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012700 600 261,000 261,000 

3.9.102. 

МОУ Лядовская ООШ (технологическое присоединение электросети к зданию гаража, установка 
столбов для электрокабеля, освещение спортивной площадки, устройство канализационного коллектора, 
установка противопожарных дверей, установка противопожарных дверей, противопожарного клапона в 
систему вентиляции кухни, монтаж автоматической пожарной сигнализации в складском здании, 
электропроводки на путях эвакуации) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012700 600 486,029 486,029 



3.9.103. 

МОУ Соколовская СОШ (разработка декларации пожарной безопасности, оценка пожарных рисков, 
установка противопожарных дверей, устройство пандусов в помещении спортзала, ремонт 
эвакуационных выходов (крыльца), замена освещения в помещении спортзала, приобретение стульев в 
актовый зал, выполнение кадастровых работ по образованию двух земельных участков путем раздела 
земельного участка) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012700 600 560,000 560,000 

3.9.104. МОУ Савинская СОШ (ремонт учебного кабинета, установка видеонаблюдения, приобретение 
оборудования и инвентаря для медицинского кабинета) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012700 600 510,000 510,000 

3.9 105. МДОУ Сылвенский детский сад № 1 "Журавлик" (приобретение оборудования и инвентаря для 
медицинского кабинета, установка противопожарных дверей, противопожарного клапона, муфт) 

РУО (ОУ) 774 0701 7012700 600 209,555 209,555 

3.9 106 МДОУ Гамовский детский сад (приобретение музыкального оборудования, приобретение оборудования 
и инвентаря для медицинского кабинета) 

РУО (ОУ) 774 0701 7012700 600 195,000 195,000 

3.9.107. 

МДОУ Савинский детский сад (ремонт линий электроснабжения детского сада, замена и ремонт 
противопожарных дверей, ремонт путей эвакуации, установка поручней, установка противопожарных 
дверей, работы по разработке и изготовлению планов эвакуации, установка поручней на путях 
эвакуации) 

РУО (ОУ) 774 0701 7012700 600 250,000 250,000 

3.9.108 
МДОУ Кондратовский детский сад (приобретение оборудования и инвентаря для медицинского 
кабинета, приобретение мебели детской и офисной, игрового оборудования, технологического 
оборудования) 

РУО (ОУ) 774 0701 7012700 600 600,000 600,000 

3.9 109. МДОУ Култаевский детский сад (приобретение оборудования и инвентаря для медицинского кабинета) РУО (ОУ) 774 0701 7012700 600 151,552 151,552 

3.9 ПО. МАОУ Кондратовская СОШ (проектные работы по устройству второго эвакуационного выхода из 
подвального помещения) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012700 600 90,000 90,000 

3.9.111. МОУ Юго-Камский детский сад № 3 (визуальное обследование здания детского сада) РУО (ОУ) 774 0701 7012700 600 99,500 99,500 
3.9.112 Капитальный ремонт МОУ Курашимская СОШ (ремонт кровли) МУУКС 706 0702 7012700 200 949,100 949,100 
3.9 113 Капитальный ремонт МОУ Савинская СОШ (ремонт спортивного зала, раздевалок) МУ УКС 706 0702 7012700 200 367,296 367,296 
3.9.114. Капитальный ремонт МОУ Култаевская СОШ (ремонт спортивного зала, раздевалок) МУУКС 706 0702 7012700 200 367,296 367,296 
3.9.115. МОУ Лядовская ООШ (установка наружного пандуса, поручней) РУО (ОУ) 774 0702 7012700 600 90,000 90,000 
3 9 116. МДОУ Кондратовский детский сад (установка наружного пандуса, поручней) РУО (ОУ) 774 0701 7012700 600 90,000 90,000 
3.9.117 МОУ Мулянская ООШ (установка наружного пандуса, поручней) РУО (ОУ) 774 0702 7012700 600 90,000 90,000 
3.9 118 МДОУ Сылвенский детский сад № 1 (установка наружных пандусов, поручней) РУО (ОУ) 774 0701 7012700 600 90,000 90,000 
3.9.119. МДОУ Сылвенский детский сад № 2 (установка наружного пандуса, поручней) РУО (ОУ) 774 0701 7012700 600 90,000 90,000 

3.9.120. Капитальный ремонт МДОУ Бершетский детский сад (установка наружного пандуса, увеличение 
дверных проемов) 

МУУКС 706 0701 7012700 200 350,000 350,000 

3.9.121. 
Капитальный ремонт МДОУ Юго-Камский детский сад (установка наружного пандуса, 
противоскользящих углов, увеличение ширины дверных проемов и монтаж порогов) 

МУУКС 706 0701 7012700 200 650,000 650,000 

3.9.122 
МОУ Баш-Култаевская ООШ (обустройство помещения медицинского блока, ремонт пожарного 
резервуара и пожарного водопровода) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012700 200 343,000 343,000 

3.9.123. МОУ Нижнемулпинская СОШ (приобретение оборудования и инвентаря для медицинского кабинета, 
приобретение школьной мебели для начальных классов) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012700 200 383,500 383,500 

3.9.124. МДОУ Двуреченский детский сад (приобретение оборудования и инвентаря, инструментов, 
медикаментов для медицинского кабинета) 

РУО (ОУ) 774 0701 7012700 200 110,000 110,000 

3.9.125. 
МОУ Байболовская ООШ (приобретение мебели детской, мягкого инвентаря, выполнение кадастровых 
работ по образованию двух земельных участков путем раздела земельного участка, установка приборов 
учета тепла) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012700 200 97,000 97,000 

3.9.126. МОУ Лобановская СОШ (приобретение оборудования и инвентаря для медицинского кабинета) РУО (ОУ) 774 0702 7012700 200 53,500 53,500 

3.9.127 МОУ Пальниковская ООШ (приобретение мебели детской, мягкого инвентаря, конструктивная 
огнезащита косоуров лестничных маршей, замена щита электроснабжения) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012700 200 150,000 150,000 

3.9.128. МОУ Култаевская СОШ (приобретение спортивного оборудования и инвентаря, ремонт спортивного 
зала) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012700 600 753,554 753,554 

3.9.129. МОУ Савинская СОШ (приобретение спортивного оборудования и инвентаря, ремонт спортвного зала) РУО (ОУ) 774 0702 7012700 600 753,554 753,554 

3.9.130. Капитальный ремонт МДОУ Култаевский детский сад (ремонт веранд, фасада) МУУКС 706 0701 7012700 200 3 000,0 3 000,000 

3.9.131. 
Капитальный ремонт МДОУ Платошинский детский сад (ПИР, ремонт пищеблока филиала в 
п.Кукуштан) 

МУУКС 706 0701 7012700 200 1 000,0 1 000,000 

3.9.132 МДОУ Лобановский детский сад (приобретение сушильных шкафов) РУО (ОУ) 774 0701 7012700 600 100,000 100,000 



3.9.133. МОУ Уральская ООШ (приобретение оборудования для модернизации компьютерной сети и 
скоростного доступа к сети Интернет, ремонт крыльца, оборудование пандуса) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012707 600 300,000 300,000 

3.9.134. МДОУ Нижнемуллинский детский сад "Светлячок"(ремонт санузла, приобретение детской мебели, 
установка противопожарных дверей) 

РУО (ОУ) 774 0701 7012700 600 500,000 500,000 

3.9.135 Капитальный ремонт МОУ Бершетская СОШ (ремонт входной группы, ремонт крыльца, туалетов) МУ УКС 706 0702 7012700 200 70,266 70,266 

3,9.136. 
МОУ Бершетская СОШ (приобретение оборудования для обучения детей-инвалидов: интерактивной 
системы, программного обеспечения, развивающих игр и пособий, спортивного инвентаря и 
оборудования, светозвукового стола для рисования песком, поручней) 

РУО(ОУ) 774 0702 7012700 600 388,994 388,994 

3 9.137. МДОУ Курашимский детский сад (обустройство ливневой канализации, изоляция трубы подачи тепла, 
установка противопожарных дверей) 

РУО (ОУ) 774 0701 7012700 600 200,000 200,000 

3.9.138, МОУ Юго-Камская СОШ (демонтаж крыльца, ремонт крыльца, входной группы) РУО (ОУ) 774 0702 7012700 600 800,000 800,000 

3 9 139 МОУ Мостовская ООШ (ремонт кровли, выполнение кадастровых работ по образованию двух 
земельных участков путем раздела земельного участка) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012700 600 160,000 160,000 

3.9.140. МОУ Платошинская СОШ (установка противопожарных дверей) РУО (ОУ) 774 0702 7012700 600 50,000 50,000 

3 9.141. МДОУ Юго-Камский детский сад (конструктивная огнезащита косоуров лестничных маршей, установка 
противопожарной сигнализации в помещении склада, увеличение дверных проемов) 

РУО (ОУ) 774 0701 7012700 600 200,000 200,000 

3 9.142. МАОУ Бабкинская средняя школа (монтаж электропроводки на путях эвакуации, замена ламп 
освещения, установка муфт и противопожарных клапонов) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012700 600 150,000 150,000 

3 9.143. МБОУ Заболотская основная школа (выполнение обследования строительных конструкций ниже отм. 
0 ООО, выполнение инженерно-геологических и геодезических изысканий) 

РУО (ОУ) 774 0702 7012700 600 200,000 200,000 

* Финансирование объекта в рамках программы "Устойчивое развитие сельских территорий" 
** В 2015 году за счет остатков 2014 года 



Приложение 2 
к постановлению администрации 
муниципального района 
от 
"Приложение 4а 
к МП "Развитие системы образования 
Пермского муниципального 
района на 2014-2016 годы" 

Финансовое обеспечение муниципальной программы "Развитие системы образования Пермского муниципального района 
на 2014-2016 годы" за счет средств бюджета Пермского края 

№ п/п Наименование муниципальной программы, подпрграммы, мероприятий Участник 
муниципальной 

прогарммы 

Код бюджетной классификации 
Расходы на реализацию муниципальной программы, 

тыс.руб 
№ п/п Наименование муниципальной программы, подпрграммы, мероприятий Участник 

муниципальной 
прогарммы 

ГРБС Раздел, 
подразд 

ЦСР КВР 2014 год 2015 год 2016 год ВСЕГО 

1. 

Муниципальная программа "Развитие системы образования Пермского 
муниципального района на 2014-2016 годы" 

Всего 166 195,016 15 271,70 57 975,70 239 442,416 

1.1. 

Муниципальная программа "Развитие системы образования Пермского 
муниципального района на 2014-2016 годы" 

Управление 
образования 

администрации 
Пермского 

муниципального 
района 

774 X X X 1 200,000 961,7 0,0 2 161,700 

1.2. 

Муниципальная программа "Развитие системы образования Пермского 
муниципального района на 2014-2016 годы" 

МУ 
"Управление 
капитального 
строительства 

Пермского 
муниципального 

района 

706 X X X 31 995,016 3 000,0 0,0 34 995,016 

1.3. 

Муниципальная программа "Развитие системы образования Пермского 
муниципального района на 2014-2016 годы" 

Комитет 
имущественных 

отношений 
163 X X X 133 000,000 11 310,00 57 975,7 202 285,700 

3. 
Подпрограмма 5 «Развитие сети образовательных учреждений Пермского 

муниципального района и приведение их в нормативное состояние» 

Всего X X X 166 195,016 15 271,70 57 975,70 239 442,416 
3.1. Подпрограмма 5 «Развитие сети образовательных учреждений Пермского 

муниципального района и приведение их в нормативное состояние» 
(РУО) 774 X X X 1 200,000 961,7 0,0 2 161,700 

3.2. 
Подпрограмма 5 «Развитие сети образовательных учреждений Пермского 

муниципального района и приведение их в нормативное состояние» (МУ УКС) 706 X X X 31 995,016 3 000,00 0,00 34 995,016 
3.3. 

Подпрограмма 5 «Развитие сети образовательных учреждений Пермского 
муниципального района и приведение их в нормативное состояние» 

(КИО) 163 X X X 133 000,000 И 310,0 57 975,7 202 285,700 
3.4. 

5.1. Создание дополнительных мест для организации дошкольного образования 
в Пермском районе 

Всего X X X 136 183,016 12 271,7 57 975,7 206 430,416 
3.4.1. 5.1. Создание дополнительных мест для организации дошкольного образования 

в Пермском районе 
(КИО) 163 X X X 133 000,000 11 310,0 57 975,7 202 285,700 

3.4.2. 
5.1. Создание дополнительных мест для организации дошкольного образования 

в Пермском районе (МУ УКС) 706 X X X 1 983,016 0,0 0,0 1 983,016 
3.4.2. 

5.1. Создание дополнительных мест для организации дошкольного образования 
в Пермском районе 

(РУО) 774 X X X 1 200,000 961,7 0,0 2 161,700 



3.5. 
Приобретение зданий и помещений для размещения дошкольных 

образовательных организаций 

Всего X X X 133 800,000 12 271,7 57 975,7 204 047,400 
3.5.1. Приобретение зданий и помещений для размещения дошкольных 

образовательных организаций 
(КИО) 163 X X X 133 000,000 11 310,0 57 975,7 202 285,700 

3.5.2. 

Приобретение зданий и помещений для размещения дошкольных 
образовательных организаций (РУО) 774 X X X 800,000 961,7 0,0 1 761,700 

3.5.3. МДОУ Лобановский детский сад (200 мест) КИО 163 0701 7012722 400 133 000,000 133 000,000 

3.5.4. 
МДОУ Лобановский детский сад (200 мест) (приобретение игрового, 
физкультурного, музыкального, интерактивного оборудования, игр, игрушек, 
пособий) 

РУО (ОУ) 774 0701 0216425 600 400,000 400,000 

3.5.6. 
МОУ Соколовская СОШ, структурное подразделение - детский сад (100 мест) 
(приобретение игрового, физкультурного, музыкального, интерактивного 
оборудования, игр, игрушек, пособий) 

РУО (ОУ) 774 0702 0216425 600 200,000 200,000 

3.5.7. 
МОУ Кояновская ООШ, структурное подразделение - детский сад (100 мест) 
(приобретение игрового, физкультурного, музыкального, интерактивного 
оборудования, игр, игрушек, пособий) 

РУО (ОУ) 774 0702 0216425 600 200,000 200,000 

3.5.8. МДОУ Гамовский детский сад (260 мест) КИО 163 0701 7012716 400 И 310,0 30 147,4 41 457,400 
3.5.9. МДОУ Кондратовский детский сад (200 мест) КИО 163 0701 7012714 400 0,000 
3.5.10. МДОУ Култаевский детский сад (240 мест) КИО 163 0701 7012715 400 27 828,3 27 828,300 

3.5.13. 
МАДОУ Гамовский детский сад "Мозаика" (приобретение оборудования: 
интерактивная песочница, сенсор и программное обеспечение игр на основе 
управления жестами) 

РУО(ОУ) 774 0701 0216405 600 539,900 539,900 

3.5.14. 
МАДОУ Култаевский детский сад "Капитошка" (приобретение интерактивного 
стола, комплекта акустической системы) 

РУО (ОУ) 774 0701 0216405 600 421,800 421,800 

3.6. Возврат в систему дошкольного образования зданий, используемых не по 
целевому назначению 

Всего X X X 2 383,016 0,0 0,0 2 383,016 
3.6.1. 

Возврат в систему дошкольного образования зданий, используемых не по 
целевому назначению 

(МУ УКС) 706 X X X 1 983,016 0,00 0,00 1 983,016 
3.6.2. 

Возврат в систему дошкольного образования зданий, используемых не по 
целевому назначению (РУО) 774 X X X 400,000 0,0 0,0 400,000 

3.6.3. МОУ Заболотская ООШ (структурное подразделение 60 мест) МУУКС 706 0702 7012719 400 1 412,666 1 412,666 

3.6.4. 
Капитальный ремонт МДОУ Култаевский детский сад ) технологическое 
присоединение к электрическим сетям - объект 2013 года) 

МУУКС 706 0701 1716419 200 570,350 570,350 

3.6.5. 
МДОУ Юго-Камский детский сад (100 мест) (приобретение игрового, 
физкультурного, музыкального, интерактивного оборудования, игр, игрушек, 
пособий) 

РУО (ОУ) 774 0701 0216425 600 200,000 200,000 

3.6.6. 
МДОУ Курашимский детский сад (100 мест) (приобретение игрового, 
физкультурного, музыкального, интерактивного оборудования, игр, игрушек, 
пособий) 

РУО (ОУ) 774 0701 0216425 600 200,000 200,000 

3.7. 5.2. Создание дополнительных мест для организации общего образования в 
Пермском районе 

Всего X X X X 0,000 0,0 0,0 0,000 
3.7.1. 

5.2. Создание дополнительных мест для организации общего образования в 
Пермском районе 

(МУ УКС) 706 X X X 0,000 0,0 0,0 0,000 
3.7.2. 

5.2. Создание дополнительных мест для организации общего образования в 
Пермском районе (РУО) 774 X X X 0,000 

3.7.3. Реконструкция здания школы в с.Култаево (400 мест)* МУУКС 706 0702 7012720 400 0,000 
3.7.4. Реконструкция здания школы в п.Сылва (450 мест)* МУ УКС 706 0702 7012721 400 0,000 
3.8. 

5.3. Строительство плоскостных спортивных сооружений 
Всего X X X X 29 912,000 3 000,00 0,0 32 912,000 

3.8.1. 5.3. Строительство плоскостных спортивных сооружений (РУО) 774 X X X 0,000 0,00 0,0 0,000 
3.8.2. 

5.3. Строительство плоскостных спортивных сооружений 
(МУ УКС) 706 X X X 29 912,000 3 000,00 0,0 32 912,000 

3.8.3. Строительство межшкольного стадиона в п.Кукуштан* МУУКС 706 0,000 

3.8.5. 
Строительство универсальной спортивной площадки с искусственным покрытием 
(межшкольный стадион) в с.Гамово, Пермский район, Пермский край 

МУУКС 706 1102 7012711 400 15 000,000 15 000,000 



3.8.6. 
Строительство универсальной спортивной площадки с искусственным покрытием 
(межшкольный стадион) в д.Ванюки, Пермский район, Пермский край 

МУ УКС 706 3 000,0 3 000,000 

3.8.7. 
Строительство универсальной спортивной площадки с искусственным покрытием 
(межшкольный стадион) в п.Юго-Камский, Пермский район, Пермский край 

МУ УКС 706 14 912,000 14 912,000 

3.9. 
5.4. Мероприятия по приведению образовательных организаций в нормативное 

состояние 

Всего X X X X 100,000 0,0 0,0 100,000 

3.9.1. 
5.4. Мероприятия по приведению образовательных организаций в нормативное 

состояние (МУ УКС) 706 X X X 100,000 0,0 0,0 100,000 

3.9.2. 

5.4. Мероприятия по приведению образовательных организаций в нормативное 
состояние 

(РУО) 774 X X X 0,000 0,0 0,0 0,000 

3.9.3. 
Капитальный ремонт МДОУ Ванюковский детский сад (ПИР на капитальный 
ремонт детского сада) 

МУУКС 706 0701 200 100,000 100,000 



Приложение 3 
к постановлению администрации 
муниципального района 
от 
"Приложение 46 
к МП "Развитие системы образования 
Пермского муниципального 
района на 2014-2016 годы" 

Финансовое обеспечение муниципальной программы "Развитие системы образования Пермского муниципального района на 2014-2016 годы" за счет 
средств федерального бюджета 

№п/п Наименование муниципальной программы, подпрграммы, мероприятий Участник 
муниципальной 

прогарммы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию муниципальной программы, тыс.руб. №п/п Наименование муниципальной программы, подпрграммы, мероприятий Участник 
муниципальной 

прогарммы 
ГРБС Раздел, 

подраздел 
ЦСР КВР 2014 год 2015 год 2016 год ВСЕГО 

1.1. 

Муниципальная программа "Развитие системы образования Пермского муниципального района на 
2014-2016 годы" 

Всего 191 349,400 365 964,743 0,00 557 314,143 

1.2. 

Муниципальная программа "Развитие системы образования Пермского муниципального района на 
2014-2016 годы" 

Управление 
образования 

администрации 
Пермского 

муниципального 
района 

774 X X X 1 878,070 750,0 0,0 2 628,070 

1.3. 

Муниципальная программа "Развитие системы образования Пермского муниципального района на 
2014-2016 годы" 

МУ "Управление 
капитального 
строительства 

Пермского 
муниципального 

района 

706 X X X 66 717,930 15 523,9 0,0 82 241,873 

1.4. 

Муниципальная программа "Развитие системы образования Пермского муниципального района на 
2014-2016 годы" 

Комитет 
имущественных 

отношений 
163 X X X 122 753,400 349 690,8 0,0 472 444,200 

3. 
Подпрограмма 5 «Развитие сети образовательных учреждений Пермского муниципального района и 

приведение их в нормативное состояние» 

Всего X X X 191 349,400 365 964,74 0,00 557 314,143 
3.1. Подпрограмма 5 «Развитие сети образовательных учреждений Пермского муниципального района и 

приведение их в нормативное состояние» 
(РУО) 774 X X X 1 878,070 750,0 0,0 2 628,070 

3.2. 
Подпрограмма 5 «Развитие сети образовательных учреждений Пермского муниципального района и 

приведение их в нормативное состояние» (МУ УКС) 706 X X X 66 717,930 15 523,94 0,00 82 241,873 
3.3. 

Подпрограмма 5 «Развитие сети образовательных учреждений Пермского муниципального района и 
приведение их в нормативное состояние» 

(КИО) 163 X X X 122 753,400 349 690,8 0,0 472 444,200 
3.4. 

5.1. Создание дополнительных мест д л я организации дошкольного образования в Пермском районе 

Всего X X X 190 349,400 349 690,8 0,0 540 040,200 
3.4.1. 5.1. Создание дополнительных мест д л я организации дошкольного образования в Пермском районе 

(КИО) 163 X X X 122 753,400 349 690,8 0,0 472 444,200 
3.4.2. 

5.1. Создание дополнительных мест д л я организации дошкольного образования в Пермском районе (МУ УКС) 706 X X X 66 717,930 0,0 0,0 66 717,930 
3.4.2. 

5.1. Создание дополнительных мест д л я организации дошкольного образования в Пермском районе 

(РУО) 774 X X X 878,070 0,0 0,0 878,070 
3.5. 

Приобретение зданий и помещений д л я размещения дошкольных образовательных организаций 

Всего X X X 122 753,400 349 690,8 0,0 472 444,200 
3.5.1. 

Приобретение зданий и помещений д л я размещения дошкольных образовательных организаций 
(КИО) 163 X X X 122 753,400 349 690,8 0,0 472 444,200 

3.5.2. 
Приобретение зданий и помещений д л я размещения дошкольных образовательных организаций 

(РУО) 774 X X X 0,000 0,0 0,0 0,000 

3.5.3. МОУ Соколовская СОШ, структурное подразделение - детский сад (100 мест) КИО 163 0702 0215059 400 67 753,400 67 753,400 
3.5.4. МОУ Кояновская ООШ, структурное подразделение - детский сад (100 мест) КИО 163 0702 0215059 400 55 000,000 55 000,000 
3.5.5. МДОУ Гамовский детский сад (260 мест) КИО 163 0701 400 177 836,600 177 836,600 
3.5.6. МДОУ Кутаевский детский сад (240 мест) КИО 163 0701 400 171 854,200 171 854,200 



3.6. 
Возврат в систему дошкольного образования зданий, используемых не по целевому назначению 

Всего X X X 67 596,000 0,0 0,0 67 596,000 
3.6.1. Возврат в систему дошкольного образования зданий, используемых не по целевому назначению (МУ УКС) 706 X X X 66 717,930 0,00 0,00 66 717,930 
3.6.2. 

Возврат в систему дошкольного образования зданий, используемых не по целевому назначению 
(РУО) 774 X X X 878,070 0,0 0,0 878,070 

3.6.3. 
Реконструкция комплекса зданий детского дома для размещения детского сада в пос.Юго-Камский (100 
мест) 

МУУКС 706 0701 0215059 400 31 517,930 31 517,930 

3.6.4. МДОУ Юго-Камский детский сад (100 мест) приобретение оборудования для прогулочных участков РУО (ОУ) 774 0701 0215059 600 293,170 293,170 

3.6.5. 
МДОУ Бершетский детский сад (новая группа 25 мест) приобретение оборудования для прогулочных 
участков 

РУО (ОУ) 774 0701 0215059 600 292,700 292,700 

3.6.6. Реконструкция здания детского сада с.Курашим (100 мест) МУУКС 706 0701 0215059 400 35 200,000 35 200,000 

3.6.7. МДОУ Курашимский детский сад (100 мест) приобретение оборудования для прогулочных участков РУО (ОУ) 774 0701 0215059 600 292,200 292,200 

3.7. 

5.2. Создание дополнительных мест для организации общего образования в Пермском районе 

Всего X X X X 0,000 1 221,700 0,0 1 221,700 
3.7.1. 5.2. Создание дополнительных мест для организации общего образования в Пермском районе (МУ УКС) 706 X X X 0,000 1 221,700 0,0 1 221,700 

3.7.2. 
5.2. Создание дополнительных мест для организации общего образования в Пермском районе 

(РУО) 774 X X X 0,0 0,000 

3.7.3. Капитальный ремонт МАДОУ Бершетский детский сад "Умка" (ремонт групповой ячейки) МУУКС 706 0701 200 1 221,700 1 221,700 
3.8. 

5.3. Строительство плоскостных спортивных сооружений 
Всего X X X X 0,000 7 000,00 0,0 7 000,000 

3.8.1. 5.3. Строительство плоскостных спортивных сооружений (РУО) 774 X X X 0,000 0,00 0,0 0,000 
3.8.2. 

5.3. Строительство плоскостных спортивных сооружений 
(МУ УКС) 706 X X X 0,000 7 000,00 0,0 7 000,000 

3.8.3. Строительство межшкольного стадиона в п.Кукуштан* МУУКС 706 0,000 
3.8.4. Строительство межшкольного стадиона в п.Сылва* МУУКС 706 0,000 

3.8.5. 
Строительство универсальной спортивной площадки с искусственным покрытием (межшкольный 
стадион) в д.Ванюки, Пермский район, Пермский край 

МУУКС 706 7 000,00 7 000,000 

3.9. 5.4. Мероприятия по приведению образовательных организаций в нормативное состояние 

Всего X X X X 1 000,000 8 052,2 0,0 9 052,243 
3.9. 5.4. Мероприятия по приведению образовательных организаций в нормативное состояние (МУ УКС) 706 X X X 0,000 7 302,2 0,0 7 302,243 3.9. 5.4. Мероприятия по приведению образовательных организаций в нормативное состояние 

(РУО) 774 X X X 1 000,000 750,0 0,0 1 750,000 

3 9 1. 
МДОУ Лобановский детский сад (приобретение компьютерного, мультимедийного, игрового, 
спортивного, музыкального познавательно-исследовательского оборудования, игр, игрушек, пособий) 

РУО (ОУ) 774 0701 0225026 600 1 000,000 300,0 1 300,000 

3.9.2. Капитальный ремонт МОУ Бершетская СОШ (ремонт входной группы, ремонт крыльца, туалетов) МУУКС 706 0702 200 1 071,610 1 071,610 
3.9.3. МОУ Лядовская ООШ (установка наружного пандуса, поручней) РУО (ОУ) 774 1006 0415027 600 90,00 90,000 
3.9.4. МДОУ Кондратовский детский сад (установка наружного пандуса, поручней) РУО (ОУ) 774 1006 0415027 600 90,00 90,000 
3.9.5, МОУ Мулянская ООШ (установка наружного пандуса, поручней) РУО (ОУ) 774 1006 0415027 600 90,00 90,000 
3.9.6. МДОУ Сылвенский детский сад № 1 (установка наружных пандусов, поручней) РУО (ОУ) 774 1006 0415027 600 90,00 90,000 
3.9.7. МДОУ Сылвенский детский сад № 2 (установка наружного пандуса, поручней РУО (ОУ) 774 1006 0415027 600 90,00 90,000 
3.9.8. Капитальный ремонт МОУ Култаевская СОШ (ремонт спортивного зала, раздевалок) МУУКС 706 0702 200 2615,433 2 615,433 
3.9.9. Капитальный ремонт МОУ Савинская СОШ (ремонт спортивного зала, раздевалок) МУ УКС 706 0702 200 2615,200 2 615,200 

3.9.10. 
Капитальный ремонт МДОУ Бершетский детский сад (установка наружного пандуса, увеличение дверных 
проемов) 

МУУКС 706 1006 0415027 200 350,000 350,000 

3.9.11. 
Капитальный ремонт МДОУ Юго-Камский детский сад (установка наружного пандуса, 
противоскользящих углов, увеличение ширины дверных проемов и монтаж порогов) 

МУУКС 706 1006 0415027 200 650,000 650,000 

* Финансирование объекта в рамках программы "Устойчивое развитие сельских территорий" 



Приложение 4 
к постановлению администрации 
муниципального района 
от h ^ ^ r 
"Приложение 5 
к МП "Развитие системы образования Пермского 
муниципального района на 2014-2016 годы" 

Финансовое обеспечение муниципальной программы "Развитие системы образования Пермского муниципального района 
на 2014-2016 годы" за счет всех источников 

Наименование муниципальной программы, подпрграммы Источник финансирования 
Расходы на реализацию муниципальной программы, тыс.руб. 

Наименование муниципальной программы, подпрграммы Источник финансирования 2014 год 2015 год 2016 год ВСЕГО 

Муниципальная программа "Развитие системы 
образования Пермского муниципального района на 2014-

2016 годы" 

Всего 535 647,178 486 094,600 133 022,100 1 154 763,878 

Муниципальная программа "Развитие системы 
образования Пермского муниципального района на 2014-

2016 годы" 

бюджет Пермского района 178 102,778 104 858,200 75 046,400 358 007,378 Муниципальная программа "Развитие системы 
образования Пермского муниципального района на 2014-

2016 годы" 

бюджет Пермского края 166 195,000 15 271,700 57 975,700 239 442,400 
Муниципальная программа "Развитие системы 

образования Пермского муниципального района на 2014-
2016 годы" 

федеральный бюджет 191 349,400 365 964,700 0,000 557 314,100 

Муниципальная программа "Развитие системы 
образования Пермского муниципального района на 2014-

2016 годы" бюджеты сельских поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 

Муниципальная программа "Развитие системы 
образования Пермского муниципального района на 2014-

2016 годы" 

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 

Подпрограмма 4 "Кадры системы образования Пермского 
муниципального района» 

Всего 0,000 100,000 0,000 100,000 

Подпрограмма 4 "Кадры системы образования Пермского 
муниципального района» 

бюджет Пермского района 0,000 100,000 0,000 100,000 
Подпрограмма 4 "Кадры системы образования Пермского 

муниципального района» 
бюджет Пермского края 0,000 0,000 0,000 0,000 Подпрограмма 4 "Кадры системы образования Пермского 

муниципального района» федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 
Подпрограмма 4 "Кадры системы образования Пермского 

муниципального района» 
бюджеты сельских поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 

Подпрограмма 4 "Кадры системы образования Пермского 
муниципального района» 

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 

Подпрограмма 5 «Развитие сети образовательных 
учреждений Пермского муниципального района и 

приведение их в нормативное состояние» 

Всего 535 647,178 485 994,600 133 022,100 1 154 663,878 

Подпрограмма 5 «Развитие сети образовательных 
учреждений Пермского муниципального района и 

приведение их в нормативное состояние» 

бюджет Пермского района 178 102,778 104 758,200 75 046,400 357 907,378 
Подпрограмма 5 «Развитие сети образовательных 
учреждений Пермского муниципального района и 

приведение их в нормативное состояние» 

бюджет Пермского края 166 195,000 15 271,700 57 975,70 239 442,400 
Подпрограмма 5 «Развитие сети образовательных 
учреждений Пермского муниципального района и 

приведение их в нормативное состояние» 
федеральный бюджет 191 349,400 365 964,700 0,000 557 314,100 

Подпрограмма 5 «Развитие сети образовательных 
учреждений Пермского муниципального района и 

приведение их в нормативное состояние» бюджеты сельских поселений 0,000 0,000 0,000 0,000 

Подпрограмма 5 «Развитие сети образовательных 
учреждений Пермского муниципального района и 

приведение их в нормативное состояние» 

внебюджетные источники 0,000 0,000 0,000 0,000 


